令和 ４ 年 １ 月１２日

学生の皆さん、保護者各位

校長 中村 聡

静岡県の新型コロナウィルス感染拡大に伴う今後の学校活動について

 平素より本校の教育研究活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 ご承知のとおり、新年に入り、オミクロン株の爆発的な流行により、静岡県を含む日本全

国で感染が加速度的に拡大しており、静岡県の国評価レベル１（維持すべきレベル）が１月

１１日（火）にレベル２（警戒を強化すべきレベル）に引き上げられました。

また、静岡県の感染状況については、人口１０万人当たりの新規感染者数が１月６日には

２．１１人でしたが、昨日には１５．５９人へと大幅に増加し、病床占有率も６．７％から

７．４％へと増加しました。

このような状況から、今後の本校の対応について検討した結果、下記のとおり対応するこ

ととしますので、ご理解とご協力をお願いします。

なお、引き続き、可能な限り不織布マスクを利用するなど、感染防止対策を徹底くださる

よう、併せてお願いします。

記

授業について

 全学生登校の下で対面形式の実施、授業時間、時間割のいずれにも変更はありません。

下校は、原則１７時までとし、９、１０時限の授業がある場合等は１８時まで、卒業研究等

の教員監督下での学修活動を行う場合は１９時３０分までとします。

 専攻科の授業実施も変更なく対面授業とし、専攻科研究等の教員監督下での学修活動を

行う場合の最終下校時刻は１９時３０分とします。

 一方、今後の静岡県東部地域での感染拡大状況によっては、遠隔授業の実施に移行するこ

とがあります。 PC 等での Teamsや Moodle の使用方法の確認等、各自で準備を行ってく

ださい。遠隔授業の実施の場合に PC 等の準備ができない学生へノート PC を学生課から

貸し出します。

 なお、登校しての学修に感染への不安等を感じる学生は教務主事（k-syuji@numazu-

ct.ac.jp）または専攻科長（h-advanced@numazu-ct.ac.jp）に電子メールにて相談してくだ

さい。

mailto:k-syuji@numazu-ct.ac.jp
mailto:k-syuji@numazu-ct.ac.jp

課外活動について

・１月１３日（木）より平日の活動時間は９０分以内とし、原則１６時３０分～１８時００

分とします。体育館を２交代で使用する場合、後半の活動時間は原則１８時００分～

１９時３０分とします。

・休日の活動については変更ありません。昼食をはさまない３時間以内とします。

・対外活動についても変更はありません。感染対策が十分に施されている活動については、

参加を認めます。

・春季休業期間の合宿は実施しません。

学生寮について

寮の生活時間（食事、風呂、点呼等）については、これまで通りです。食堂でのマスク着

用、消毒、換気、黙食もこれまで通りです。寮内の生活においても飛沫感染防止のため、食

堂、風呂以外にも補食室、談話室、洗面所等、他の寮生と接触する場面でのマスクの着用を

求めます。

部活動等で１８時３０分以降に帰寮する寮生もいますが、食堂や風呂での感染対策は継

続中ですので、食事時間、入浴時間を厳守し、感染予防に努めてください。寮生の体温・体

調・行動記録の把握が重要です。外出・外泊時を含め、毎日 Formsに体温・体調・行動記録

を入力してください。

問合せ先

授業に関すること。

 学生課教務係： 055-926-5733 kyoumu@numazu-ct.ac.jp

学生寮に関すること。

 学生課寮務係： 055-926-5736 ryou@numazu-ct.ac.jp

課外活動・学生関係に関すること。

 学生課学生係： 055-926-5734  gakusei@numazu-ct.ac.jp

専攻科に関すること。

 学生課教務係： 055-926-5733  kyoumu@numazu-ct.ac.jp

その他全般に関すること。

コロナ対応連絡窓口： 055-926-5801  covid-19@numazu-ct.ac.jp

以上